
 

 
 

 

 
 

 

 
 

PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA  

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 2 TAHUN 2024 

TENTANG 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI  
DI LINGKUNGAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA, 
 

 
Menimbang : a. bahwa untuk mewujudkan tertib administrasi keuangan, 

perlu dilakukan penyesuaian pengaturan pemberian 

tunjangan kinerja dan pembayaran tunjangan kinerja 
bagi pegawai yang diberikan penugasan sebagai 

pelaksana tugas atau pelaksana harian;  
  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Lembaga Administrasi Negara tentang Perubahan 
Keempat atas Peraturan Lembaga Administrasi Negara 

Nomor 23 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja 
Pegawai di Lingkungan Lembaga Administrasi Negara; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 
3. Peraturan Presiden Nomor 79 Tahun 2018 tentang 

Lembaga Administrasi Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 162); 

  4. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 23 Tahun 

2017 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan 
Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1838) sebagaimana telah 



- 2 - 

 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 7 Tahun 2023 tentang 
Perubahan Ketiga atas Peraturan Lembaga Administrasi 

Negara Nomor 23 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja 
Pegawai di Lingkungan Lembaga Administrasi Negara 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

742); 
  5. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga 
Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 494) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 7 
Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 8 Tahun 2020 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Administrasi Negara 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
950); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  :  PERATURAN LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG 

TUNJANGAN KINERJA PEGAWAI DI LINGKUNGAN LEMBAGA 
ADMINISTRASI NEGARA. 

 
Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Lembaga Administrasi Negara 

Nomor 23 Tahun 2017 tentang Tunjangan Kinerja Pegawai di 
Lingkungan Lembaga Administrasi Negara (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1838) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah dengan: 

1. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 4 Tahun 
2018 tentang Perubahan atas Peraturan Lembaga 
Administrasi Negara Nomor 23 Tahun 2017 tentang 

Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga 
Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 314);  
2. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 2 Tahun 

2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Lembaga 
Administrasi Negara Nomor 23 Tahun 2017 tentang 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga 

Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 290); dan 

3. Peraturan Lembaga Administrasi Negara Nomor 7 Tahun 
2023 tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Lembaga 

Administrasi Negara Nomor 23 Tahun 2017 tentang 
Tunjangan Kinerja Pegawai di Lingkungan Lembaga 
Administrasi Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 742), 
diubah sebagai berikut: 

 

  



- 3 - 

 

Di antara Pasal 19 dan Pasal 20 disisipkan 1 (satu) pasal, yakni 

Pasal 19A sehingga berbunyi sebagai berikut: 
 

Pasal 19A 
(1) Bagi Pegawai yang diberikan penugasan sebagai pelaksana 

tugas atau pelaksana harian, diberikan tambahan 

Tunjangan Kinerja dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. pejabat setingkat yang ditunjuk sebagai pelaksana 

tugas atau pelaksana harian, diberikan tambahan 
Tunjangan Kinerja sebesar 20% (dua puluh persen)  

dari jumlah Tunjangan Kinerja pada jabatan yang 
dirangkap; dan 

b. pejabat 1 (satu) tingkat di bawah pejabat definitif yang 

berhalangan tetap atau berhalangan sementara yang 
ditunjuk sebagai pelaksana tugas atau pelaksana 

harian, diberikan tambahan Tunjangan Kinerja 
sebesar selisih antara Tunjangan Kinerja pada 

jabatan definitifnya dengan Tunjangan Kinerja pada 
jabatan yang dirangkap. 

(2) Pelaksanaan pembayaran tambahan Tunjangan Kinerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilaksanakan 
dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. diberikan kepada Pegawai yang melaksanakan tugas 
sebagai pelaksana tugas atau pelaksana harian 

paling singkat selama 1 (satu) bulan kalender dan 
berlaku kelipatannya; 

b. pembayaran tambahan Tunjangan Kinerja diberikan 

pada bulan berikutnya; dan 
c. dalam hal Pegawai ditunjuk sebagai pelaksana tugas 

atau pelaksana harian pada lebih dari 1 (satu) 
jabatan, Pegawai yang bersangkutan hanya diberikan 

salah satu tambahan Tunjangan Kinerja yang 
jumlahnya lebih besar. 
 

Pasal II 
Peraturan Lembaga ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

  



- 4 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Lembaga ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 2 Juli 2024 
 

Plt. KEPALA 
LEMBAGA ADMINISTRASI NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

Œ 

 
MUHAMMAD TAUFIQ 

 
Diundangkan di Jakarta  
pada tanggal       Д 

 
DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA,  

 
Ѽ 

 
ASEP N. MULYANA 

 
 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2024 NOMOR     Ж 
 

 


		2024-07-03T09:28:54+0700


		2024-07-03T16:28:51+0700


		2024-07-03T16:28:59+0700


		2024-07-04T14:43:11+0700




